упрАвлЕниЕ оБрАзовАния и нАуки липЕцкой оълдсти

госуддрСтвЕнноЕ Бюд)t(EтноЕ оБщЕоБрАзовАтЕльноЕ учрЕ)tдЕнив липвцкой
ОБЛАСТИ (СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА - ИНТЕРНАТ г. ЗАЩОНСКА>

прикАз

lЗ,04, 2О20 J\ъ 155

О внесении изменений в календарный

учебный график на20|9-2020 учебный год

в целях ре€Lлизации Указа Президента Российской Федерации от

О2.О4.2О20г. }ls 2з9 (О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) (далее Указ), на оановании приказа управления образования и

науки Липецкой области от 10.04.2020г. Ns 485 (об организации

образователъного процесса во втором полугодии 20I9l20 учебного года в

условиях усиления санитарно - эпидемиологических мероприятий>>, в целях
борьбы а распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-l9) на

L

L

территории Липецкой области
эпидемиологического благогtолучия
области

и обеспечения санитарно-
населения на территории Липецкой

ПРИКАЗЫВАIО:

1. Внести изменения в календарный учебный график на 20119-2020

уrебныЙ ГоД, изложиВ tIункт 2 календарного учебного графика

<<ПродоЛжительнОстъ уrебных периодов> в части сроков IY четверти

в следуюrцей редакции:
IV четверть: с 6.04.2020г. по 05"0б.2020г.

2. КласСным руководителям довести до сведения родителей (законных

представителей) информацию об изменении каJIендарного учебного
графика на2Ot9-2020 учебный год.

3. Педагогическим работникам внести корректировку в каJIендарно-

тематическое планирование рабочих программ по всем предметам

учебного плана.
4. Инженеру Степанову д.А. внести корректировку в электронный

журн€tл ис <образование)>, разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы-интерната.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитъ на

заместитепя директора Числову Л.Щ.

,Щиректор школы-интерната н,И. Левченко

Приложение 1

к приказу Nb 155 от 13.04.2020 г.

кАлЕндАрныЙ учЕБныЙ грдорrк
ГБОУ (СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА - ИНТЕРНАТ г. ЗАДОНСКА>

на 2019 -2020 учебный год

1. Продолжительность учебного года:
Начало учебного года: 02.09.2019г.
Продолжительность периода учебных занятий:
1-е классы- ЗЗ недели;
2-10 классы*34 недели;
1 1 класс - З4 недели.
Окончание учебного года: 2-10 классы - 05.0б.2020 г
Окончание учебного года для 1-х, 11 класса - 29.05.2020 г

2. Продолжительность учебных периодов

Продолжительность учебных периодов для 11 класса

,Щни переноса учебных занятий для 11 класса (в связи с государственными
праздниками):
31 октября (пятница) -занятия проводятся по расписанию понедельника
24 марта (вторник) - занятия проводятся по расписанию пятниl{ы
25 марта (среда) - занятия проводятся по расписанию понедельника

.Щни переноса учебных занятий для 1-10 классов (в связи с государственными
праздникаtuи):
9 января (четверг) * заЕятия проводятся по расrтис€lнию понедельника
27 февраля (четверг) - занятия проводятся по расrrисанию понедеJIьника
05 марта (четверг) - занятия проводятся по расписанию понедельника
08 мая (пятница) * занятия проводятся по расписанию понедельника

3. Сроки и продолiкительность каникул
Осенние каникшtы:
26.\0.2019 г. по 04.11.2019 г" (10 дней)
Зимние каник)zлы:
29.|2.20]'9 г. по С)8.01 .202а г. (11дней)
Весенние каник},льi
21.0З.2020 г. по 29.03 .2а2Uг. (9 дней)
Дополнительные каник},лы для первоклассников:
24.02.2020 г. - 01.0З.2020г. (7 дней)

I четверть 8 учебных Еедель с 02.09.2019 г по 25.10.2019 г
II четверть 8 учебньгх недель с 05.1 1.2019 г по 27.12.2019 r
III четверть 10 1"rебньж недель с 09.01 .2020 г по 20.0З.2020 г
IV четверть 8 учебных недель с 06.04.2020 г. по 05.06.2020 г.

I четверть 8 учебных недель с 02.09.2019 г поЗ1.]0.2019г.
II четверть 8 учебньж недель с 05.1 1.2019 г по 31.12.2019 г.

III четверть 11 учебных недель по 25,0З.2020 г.

IY четверть 7 учебных недель с 06.04.2020 г. по 29.05.2020 г.
с 09 "0i .2020 г"

4. Регламентирование образовательного процесса

Продолжительность учебной недели: 5-дневная
Начало занятий в 8-30 час.
Обучение осуIцествляется в 1 cMerTy.
Обуrение в первом классе осуществJuIотся

дополнительньж требований :

используется (ступенчатый > режим обучения:

с соблюдением следующих

в сентябре-октябре по 3 урока в день по 35 минут каждый,
в ноябре * декабре по 4 урока в день по 35 минут каждый,
в январе - мае по 4 урока в день по 40 мин}"т каждый;
в первом полугодии, в середине утебного дня, организовано проведение
динаIdической паузы продолжительностью не менее 40 минут.

расписание звонков 1-х классов:

Продолжительность урока в 2-1 1 классах составляет 40 минут.
Внеурочная деятельность, занятия дополнительного образования (кружки, секции),
обязательные индивидуаqьные и групповые занятия организ}тотся после уроков с

предусмотренным временем на отдых, не ранее чем через З0 минут после
основных занятий.
Расписание звOнков для 2-11- х классов:
l урок: 8-30 - 9.10 перел,tена ]0.л4uнуm
2 урок: 9.20 ]0.00 переI4еl-tа 10 мuнуm
3 урок: 10.]0 -]0.50 переп4ена l0 мuнуm
1 урок; ] 1.00- ] ].1() спорmuвньtй час 30 .vuнуm (пере,vена 30 .l,tuHym)

5 урок: ] 2.10-]З.20 перел,tена l0 .vuнуm
б урок: 13.30 ]4.]0 перемена 10.мuнуm
7 урок: 14 20-] 5,00

Общий режим работы школы-интерната:
Школа-интернат открыта дJu{ достуIIа в течение 5 дней с понедельника по пятницу,
выходные дни суббота и воскресенье.

Пребьтвание обучаюlцихся в школе-интернате - кругпосуточное с понедельника по
воскресенье.
На период школьных каникул режим работы школы-интерната регламентируется
приказом директора, в котором устанавпивается особый график работы
образовательного учреждения.

1 четверть 2 четверть
Понедельник - пятница Понедельник - пятница
1 уэок: 8.30 - 9.05 1 урок: 8.30 - 9,05
2 урок: 9.15 - 9.50 2 урок: 9.15 - 9.50

,ЩинамическаJI IIауза 40 минут .ЩинамическаlI пауза 40 минут
З урок:10.З0* 11.05 3 урок:10.30 - 11.05

4 урок:1 1,15 - 1 1.5 0

З - 4 четверть
Понедельник - пятница
1 урок: 8.З0 - 9.10 10 минут перемена
2 ypolt: 9.20 - 10.00 20 минуг rrеремена

,ЩиналлическаlI пауза 40 минр
З урок:11.00- 11.40 10 минут перемена
4 урок:1 1.50 - |2.З 0

5. Промежуточная аттестация обучающихся
Сроки проведения промеж}точной аттестации:
с 15.05, 2020z. по 28.05.2020z.

6. ГосуларственIIая итоговая аттестация обучаюrцихся
Госуларственнiш итоговаJ{ аттестация обутающихся 11 класса за курс основного

общего образования tIроводится За РаN,IКZIN{и уrебного года в июне 2020 года.

Сроки гIроведения государственной итоговой аттестации устаII€tвливаются
М"н".rеРствоМ просвеIцения Российской Федерации и Федералъной службой по

надзору в сфере образования.

!опо.lttumельные вьlхооные. сбязан|tые с ?осуоuрсIпвенньI.1,1ч прuзОнчкu\,lu"

4 ноября, 23 февраля 2020 z, - !ень заu|umнuков оmечесmва (переносumся на 24

феврапц,8,\4арmа 2020 z. - МежОунароi)ный женскuй dertb (переносumся на 9

марmа),,
] мая 2020 z. - празdнuк BecHbt u mруOа:

9 мая 2020 z. - !ень ПобеOьt (]0 мая)

fополнumельньtе к{лнuкулы - с 30 "марmа по 5 апреля 2020z,